
1/12 

 

                                                                                                      VSPJ/01845/2023 

Zápis 1/2023 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 17. května 2023 v budově vysoké školy 

Účast: 
dle prezenční listiny – z 32 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 19 členů 
AR. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Informace o výsledku korespondenčního hlasování ze dne 10. 3. 2023 

3) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení 

4) Návrh Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2022–k projednání dle § 12 odst. 1k) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon) 

5) Schválení návrhu na prodloužení doby platnosti akreditace bakalářského profesně zaměřeného 
studijního programu Cestovní ruch se standardní dobou studia 3 roky v prezenční i 
kombinované formě studia – ke schválení dle § 12 odst. 1b) zákona 

6) Schválení záměru rektora předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná informatika se standardní 
dobou studia 3 roky v prezenční i kombinované formě studia – ke schválení dle § 12 odst. 1c) 
zákona 

7) Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda AR doc. Horák, který přivítal přítomné a představil nové členy 
akademické rady doc. Ing. Radka Kolmana, Ph.D., doc. Ing. Vojtěcha Stehela, MBA, PhD., Ing. Jiřího 
Štefla a prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. 

Elektronickou verifikací zápisu pověřil prof. Báču. 

Průběh jednání: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

Předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 2. listopadu 2022 byl 
s účinností od 3. listopadu 2022 jmenován doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, externím členem Akademické 
rady VŠPJ. 

− Na zasedání Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) dne 10. listopadu 2022 bylo zvoleno nové 
předsednictvo SR VŠPJ. Novým předsedou SR VŠPJ byl zvolen Mgr. Petr Černikovský 
na období od 12. 11. 2022 do 11. 11. 2024, novým 1. místopředsedou SR VŠPJ byl zvolen 



2/12 

 

Ing. Jaroslav Vymazal a 2. místopředsedou SR VŠPJ byl zvolen PhDr. Jindřich Fryč. Funkční 
období místopředsedů je od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2024. 

− S účinností od 1. prosince 2022 byl doc. Ing. Radek Kolman, Ph.D., jmenován novým 
garantem bakalářského studijního programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi 
a navazujícího magisterského studijního programu Aplikovaná technika pro průmyslovou 
praxi, a to na místo doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D., který ke stejnému datu rezignoval. 

− Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 14. 12. 2022 byl 
s účinností od 15. prosince 2022 jmenován doc. Ing. Radek Kolman, Ph.D., interním členem 
Akademické rady VŠPJ, a Ing. Jiří Štefl, statutární ředitel společnosti OPTOKON, a.s., externím 
členem Akademické rady VŠPJ. 

− S účinností k 31. prosinci 2022 rezignovala Mgr. Alena Štěrbová na pozici člena užšího vedení 
VŠPJ. 

− Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 29. 3. 2023 byl 
s účinností od 30. 3 2023 jmenován prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., ředitel Centra 
polymerních systémů UTB ve Zlíně, externím členem Akademické rady VŠPJ.  

− Ke dni 10. května 2023 rezignoval Dr. Ing. Vlastimil Vondra na pozici externího člena 
Akademické rady VŠPJ 

b) Akreditace 

− Dne 25. října 2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní 
ruch v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia tři roky. 

− Dne 3. listopadu 2022 byla na Ministerstvo práce a sociálních věcí odeslána žádost o vydání 
souhlasného stanoviska ke vzdělávání pro výkon regulovaného povolání sociálního 
pracovníka pro navazující magisterský profesně zaměřený studijní program Sociální práce 
v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě.  

− Dne 6. prosince 2022 bylo na VŠPJ doručeno souhlasné stanovisko Ministerstva práce 
a sociálních věcí ke vzdělávání pro výkon regulovaného povolání sociálního pracovníka pro 
navazující magisterský profesně zaměřený studijní program Sociální práce v péči o duševní 
zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě. 

− Dne 21. 12.2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  
o změnu garanta bakalářského profesně zaměřeného a navazujícího profesně zaměřeného 
magisterského programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi. 

− Dne 21. 12.2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  
o udělení akreditace navazujícího profesně zaměřeného magisterského programu Sociální 
práce v péči o duševní zdraví. 

− Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 1/2023 
konaném dne 19. ledna 2023 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní ruch. 

− Dne 10. 3 2023 Akademická rada VŠPJ korespondenčně schválila: 

1.  návrhy nových studijních programů: 

• bakalářský studijní program „Všeobecné ošetřovatelství“ se standardní dobou studia 3 
roky v prezenční a kombinované formě studia, 

• bakalářský studijní program „Porodní asistence“ se standardní dobou studia 3 roky 
v prezenční formě studia, 

• návrh na prodloužení platnosti bakalářského studijního programu „Aplikovaná 
informatika“ se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě 
studia. 



3/12 

 

2. Schválení záměru předložit žádost o: 

• akreditaci bakalářského studijního programu „Všeobecné ošetřovatelství“ se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

• akreditaci bakalářského studijního programu „Porodní asistence“ se standardní dobou 
studia 3 roky v prezenční formě studia. 

− Dne 14. 3. 2023 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost o 
nahlédnutí do spisu vedeného ke správnímu řízení o udělení akreditace navazujícího 
profesně zaměřeného magisterského programu Sociální práce v péči o duševní zdraví. 

− Dne 20. 3. 2023 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost o 
přerušení řízení o udělení akreditace navazujícího profesně zaměřeného magisterského 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví. 

− Dne 27. 3. 2023 bylo usnesením Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
přerušeno řízení o udělení akreditace navazujícího profesně zaměřeného magisterského 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví. 

c) Různé 

− Ve dnech 18. – 20. října 2022 proběhl v prostorách Výukového centra VŠPJ již 11. ročník 
veletrhu pracovních příležitostí a praxí JOBStart 2022 určený pro studenty a absolventy 
VŠPJ, zaměstnance a partnery školy 

− Historická aula VŠPJ se ve středu 19. října 2022 stala dějištěm mezinárodní konference 
Humanitas 2022. V rámci konference vystoupili jak zástupci vysokých škol zaměřených na 
sociální práci a zdravotnictví, tak i odborníci z praxe. 

− Katedra cestovního ruchu pořádala ve čtvrtek 20. října 2022 3. odborné online diskusní 
setkání k aktuálním problémům cestovního ruchu „NA SLOVÍČKO“ na téma Kraj jako 
partner pro rozvoj cestovního ruchu. 

− Projekt Inovace a rozvoj předmětů zaměřených na duševní zdraví, který realizuje Katedra 
sociální práce VŠPJ ve spolupráci s Centrem pro rozvoj péče o duševní zdraví a s norským 
městem Bergen, i nadále pokračuje. V polovině období realizace projektu dorazili na 
návštěvu ČR norští partneři projektu. Od 24. října 2022 strávili v rámci tzv. peer-learning 
aktivity dva dny na VŠPJ.  

− V prostoru před historickou aulou mohli zájemci od 24. října 2022 do 7. listopadu 2022 
zhlédnout výstavu posterů obsahující výstupy projektu PARTNER. Projekt Partnerstvím 
měst k posílení přeshraničního regionálního rozvoje realizovala Katedra cestovního ruchu 
VŠPJ ve spolupráci s Donau-Univerität Krems – Universität für Weiterbildung. 

− Zástupci vedení VŠPJ si připomněli výročí vzniku Československa, které připadá na 28. října 
a v ČR se slaví jako Den vzniku samostatného československého státu. U příležitosti státního 
svátku se rektor VŠPJ Zdeněk Horák a prorektor Václav Báča zúčastnili vzpomínkových akcí 
v Praze a v Jihlavě. 

− VŠPJ se dne 1. listopadu 2022 připojila ke sbírce pořádané neziskovou organizací Post 
Bellum u příležitosti Dne válečných veteránů, který se celosvětově slaví 11. listopadu. 
Výtěžek sbírky podpoří natáčení svědectví pro archiv Paměť národa. 

− Ve dnech 1. – 4. listopadu 2022 se VŠPJ představila na veletrhu pomaturitního vzdělávání 
Gaudeamus Brno 2022.  

− Dne 3. listopadu 2022 se v prostorách Výukového centra VŠPJ konala 13. jihlavská 
konference porodních asistentek. 

− Ve čtvrtek 10. listopadu 2022 převzal emeritní rektor VŠPJ Václav Báča na slavnostním 
večeru v Horáckém divadle Jihlava nejvyšší ocenění Kraje Vysočina. Prof. Báča byl oceněn 
vůbec nejvyšším oceněním v podobě kamenné medaile, která je určena tomu, kdo se svojí 
dlouhodobou prací zasadil o významný prospěch obyvatel Vysočiny. 



4/12 

 

− V pondělí 14. listopadu 2022 pořádala VŠPJ ve spolupráci s poslankyní Parlamentu ČR Evou 
Decroix besedu o lidskoprávní situaci v Hongkongu s americkým aktivistou narozeným 
v Hongkongu Samuelem Chu. 

− Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva si VŠPJ připomněla 
v Jihlavě i v Praze. V předvečer státního svátku setkáním studentů, zaměstnanců 
a posluchačů univerzity třetího věku u památníku Klíče v Jihlavě. Ve středu 17. listopadu 
2022 se pak rektor VŠPJ zúčastnil tradičních pietních aktů na Národní třídě, u Hlávkovy 
koleje a v Žitné ulici v Praze. 

− Ve dnech 15. a 16. listopadu 2022 se na Obchodní akademii a Hotelové škole Havlíčkův 
Brod uskutečnilo celostátní kolo 19. ročníku soutěže Ekonomický tým 2022. Na organizaci 
soutěže se podíleli také akademičtí pracovníci Katedry ekonomických studií VŠPJ jako 
členové hodnoticí komise a tvůrci zadání soutěžní projektové práce. 

− V jihlavském DIODu se ve středu 16. listopadu 2022 uskutečnilo 23. vydání PechaKucha 
Night Jihlava, na kterém vystoupil i rektor VŠPJ Zdeněk Horák. 

− V pátek 18. listopadu 2022 se konal již 16. ročník slavnostního ocenění dobrovolníků, který 
pořádá Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jihlava. Ocenění Dobroch 2022 převzalo 
i letos několik zástupkyň VŠPJ – Daniela Kučerová (studentka programu Zdravotně sociální 
péče), Yana Fedynets (studentka oboru Porodní asistentka), Vladyslava Bezpalko 
(studentka programu Cestovní ruch) a Mgr. Jana Gabrielová, PhD. (AP KSP). 

− V úterý 29. listopadu 2022 proběhla přednáška prof. Františka Zezulky Průmysl 4.0: 
Principy, aktuální stav a budoucí směry, druhá ze série vědecko-popularizačních přednášek 
pod názvem Polytechnický seminář. 

− Ve dnech 28. listopadu až 1. prosince 2022 VŠPJ hostila po tříleté pauze způsobené 
celosvětovou pandemií studentky a dvě vyučující z Užhorodské národní univerzity. Jejich 
návštěvu zorganizovala katedra cestovního ruchu ve spolupráci s mezinárodním oddělením. 

− Začátkem prosince proběhlo na půdě VŠPJ setkání klastrů z celé České republiky. Akci, 
jejímž cílem bylo mimo jiné ocenit nejúspěšnější české klastry, zorganizovala pod záštitou 
hejtmana Kraje Vysočina Národní klastrová asociace. 

− VŠPJ letos v rámci 18. ročníku charitativní akce Vánoce na VŠPJ podpořila sbírkou Dům na 
půl cesty Havlíčkův Brod. U příležitosti předání této sbírky se ve středu 14. prosince 2022 
ve vestibulu školy uskutečnilo neformální vánoční odpoledne pro studenty i zaměstnance 
školy.  

− V pondělí 19. prosince 2022 se na Katedře technických studií VŠPJ uskutečnil Den 
s technikou. Tradiční akce, jejímž cílem je představit možnosti studia technicky zaměřených 
programů na VŠPJ, se zúčastnilo okolo 150 studentů středních technických škol. 

− Ve středu 11. ledna 2023 uspořádala Katedra ekonomických studií VŠPJ již 9. ročník soutěže 
Účtování versus účetnictví, která je určena studentům čtvrtých ročníků středních 
odborných škol. 

− V pondělí 16. ledna 2022 uctil rektor položením květiny u pamětní desky E. Plocka na 
Masarykově náměstí v Jihlavě památku studenta Jana Palacha, který se roku 1969 upálil na 
protest proti potlačování svobod a pasivnímu přístupu veřejnosti po začátku okupace 
Československa armádami států Varšavské smlouvy.  

− V pondělí 23. ledna 2023 byl prorektor pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy prof. Báča 
hostem Podcastu Kraje Vysočina. Emeritního rektora VŠPJ v rozhovoru pro krajský podcast 
vyzpovídala studentka Klára Zámková. V rozhovoru prof. Báča představuje nejen význam 
funkce rektora nebo role středního zdravotnického personálu, ale i svou představu 
vhodného kantora nebo třeba míru spolupráce vysoké školy s institucemi. 

− Vysoká škola polytechnická Jihlava se i letos představila veřejnosti v rámci Dne otevřených 
dveří, hned ve dvou lednových termínech. Poprvé se dveře budovy školy na Tolstého ulici 
otevřeli pro všechny zájemce ve čtvrtek 26. ledna v čase od 9.00 do 14.00 hodin. Uchazeči, 
kteří čtvrteční termín nestihli, pak mohli navštívit jedinou vysokou školu sídlící v Kraji 



5/12 

 

Vysočina také poslední lednový víkend, a to v sobotu 28. ledna od 9.00 do 13.00 hodin. 
Zájemci o studium mohli získat podrobné informace o nabízených studijních programech 
jednotlivých kateder, prohlédnout učebny a laboratoře nebo se dozvědět o možnostech 
výjezdů do zahraničí. 

− V pondělí 30. ledna 2023 se konalo první k@fe s rektorem, kde rektor VŠPJ Zdeněk Horák 
zval všechny zaměstnance VŠPJ aby se ptali na cokoli v souvislosti s naší vysokou školou a 
jejím fungování. 

− V sobotu 11. února 2023 se Katedra cestovního ruchu VŠPJ již posedmé 
připojila k oslavám Mezinárodního dne průvodců. Akce pořádaná pod záštitou Asociace 
průvodců České republiky a ve spolupráci se Školou ekonomiky a cestovního ruchu 
Jihlava a organizací Brána Jihlavy, p.o., odstartovala v 10.00 před budovou Výukového 
centra VŠPJ. V roli průvodců se představili studenti Katedry cestovního ruchu VŠPJ a Školy 
ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava. V rámci prohlídek měli možnost vystoupit na Bránu 
Matky Boží nebo navštívit hned několik jihlavských kostelů. Netradiční putování ulicemi 
Jihlavy končilo u jihlavské radnice. 

− V termínu od 13. do 16. února proběhla prázdninová škola matematických předmětů 
v online podobě a ve třech skupinách.  

− V pondělí 27. února pozval rektor studenty a zaměstnance VŠPJ na virtuální kávu, kde 
se ho mohou zeptat na cokoli, co je v souvislosti s naší vysokou školou a jejím fungování 
zajímá. Setkání se uskutečnila online prostřednictvím platformy MS Teams. 

− Vysoká škola polytechnická Jihlava se účastnila kampaně Suchej únor již potřetí. Také letos 
jsme se dozvěděli zajímavá fakta týkající se alkoholu i střízlivosti. 

− Dne 17. března 2023 se v Dělnickém domě v Jihlavě konal již 7. reprezentační ples Vysoké 
školy polytechnické Jihlava s podtitulem Černá & Bílá.  

− V úterý 7. března 2023 navštívili studenti 3. a 4. ročníku oboru veřejnosprávní činnost na 
Manažerské akademii, s.r.o. Katedru sociální práce VŠPJ. V rámci návštěvy měli možnost 
seznámit se se studijním programem Zdravotně sociální péče, pohovořit se studenty nebo 
dozvědět se více o Škole zotavení Jihlava a dalších tvůrčích i popularizačních aktivitách 
katedry. 

− Skupina studentů soukromého gymnázia AD FONTES se v úterý 7. března 2023 zúčastnila 
v rámci výuky fyziky laboratorního cvičení na pracovišti Laboratoře experimentálních 
měření Katedry technických studií VŠPJ. Studenti se seznámili s provozem i technickým 
vybavením laboratoře a pod vedením metrologa laboratoře Dr. Karla Dvořáka si vyzkoušeli 
tahové zkoušky různých materiálů i zpracování výsledků. 

− V aule Výukového centra VŠPJ se ve dnech 7. a 8. března 2023 uskutečnily slavnostní 
promoce. Během tradičních ceremoniálů symbolicky zakončili své studium absolventi 
bakalářského i magisterského studia včetně dvou posledních absolventů bakalářského 
studijního oboru Počítačové systémy. 

− Vysoká škola polytechnická Jihlava se již potřetí zúčastnila celostátní akce Týden mozku AV 
ČR, která každoročně představuje nejnovější objevy a trendy ve výzkumu mozku  
a neurovědách. V úterý 14. března 2023 uvedla VŠPJ v rámci 24. ročníku festivalu online 
workshop Einsteinova hádanka a další logické úlohy pro procvičení mozku určený 
studentům středních škol a žákům 7. až 9. tříd základních škol. 

− Ve dnech 15. a 16. března 2023 se na Vysoké škole polytechnické Jihlava již posedmnácté 
setkali odborníci z akademické a aplikační sféry, aby se zabývali problematikou cestovního 
ruchu. Hlavním tématem letošního ročníku konference Aktuální problémy cestovního 
ruchu byla historie jako součást produktů cestovního ruchu. 

− Historická aula VŠPJ hostila ve středu 22. března 2023 konferenci Inovace v aditivních 
technologiích 2023 (INAM2023). Konference zaměřená na 3D tisk kovových, plastových, 
kompozitních a dalších materiálů se konala pod záštitou České společnosti pro mechaniku a 
České technologické platformy pro aditivní výrobu. 

https://www.vspj.cz/skola/obecne-informace/akce/aktualni/id/1285
https://konference.vspj.cz/konference/105/340
https://konference.vspj.cz/konference/105/340


6/12 

 

− V pondělí 27. března proběhlo třetí virtuální k@fe s rektorem. 

− Filmový klub POLYFiK uvedl v úterý 4. dubna 2023 pro zaměstnance VŠPJ i širokou 
veřejnost film Platón z Belfastu. Dokumentární snímek režisérky Neasy Ní Chianáin a 
režiséra Declana McGaratha pojednává o přístupu k výuce formou diskusí na základní škole, 
které mají pomoci vyrovnat se s komplikovanou minulostí země a dospíváním studentů. Po 
skončení filmu následovala diskuze s Michalem Rynešem, který působí jako průvodce na 
ScioŠkole Jihlava. 

− Zástupci Vysoké školy polytechnické Jihlava a města Jihlavy v úterý 4. dubna 2023 položili 
kytici k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově náměstí v Jihlavě. Připomněli tak 
54. výročí oběti tohoto jihlavského občana, který se na Velký pátek 4. dubna 1969 upálil na 
protest proti okupaci Československa vojsky Varšavské smlouvy.    

− Vysokou školu polytechnickou Jihlava navštívil ve čtvrtek 6. dubna 2023 předseda Senátu 
Parlamentu České republiky Miloš Vystrčil. V rámci výuky předmětu Ekonomika veřejného 
sektoru uvedl přednášku s názvem Role Senátu v dnešní společnosti a zapojil se do diskusí 
se studenty. 

− Vysoká škola polytechnická Jihlava je jedním ze signatářů Memoranda o spolupráci 
v oblasti výroby, skladování a využívání vodíkových technologií. Memorandum bylo 
slavnostně podepsáno ve čtvrtek 6. dubna 2023 v sídle Kraje Vysočina v Jihlavě.  

− Od 15. března do 31. května 2023 probíhá na VŠPJ genderový audit, jehož cílem je, na 
základě sběru dat z dotazníkových šetření, diskusí se zaměstnanci a analýz dokumentů  
a procesů, zmapovat perspektivy rovných příležitostí na půdě školy. 

− Dobrovolníci z VŠPJ se připojili k jarnímu úklidu Vysočiny. V dubnu se po celém světě slaví 
Den Země, který mimo jiné upozorňuje na dopady ničení životního prostředí. Zaměstnanci  
a studenti VŠPJ si ve středu 19. dubna připomněli tento výjimečný den již potřetí sběrem 
odpadků v okolí školy v rámci akce Čistá Vysočina. 

− Katedra ekonomický studií organizovala přednášku Petra Fejka: jak se dělá ZOO. Bylo to 
90 minut plných výjimečných příběhů a zkušeností se zajímavými zvířaty a lidmi kolem nich. 

− 25. dubna 2023 hostila historická aula VŠPJ přednášku s názvem Genetická genealogie 
aneb informace o našich předcích nosíme sami v sobě. Historik a genealog Mgr. Bc. Martin 
Kotačka v ní představil novou cestu k odhalení našich předků a našeho původu, genetickou 
genealogií. 

− 2. května 2023 se ve Výukovém centru VŠPJ konal blok přednášek o elektromobilitě  
a vodíkových technologiích. Je elektromobilita cestou k řešení klimatických změn? Je to 
vodík, který nám pomůže k budoucnosti bez fosilních paliv? Jaké jsou aktuální trendy 
moderní mobilitě. Odpovědi na tyto a mnoho dalších otázek představil Jan Staněk alias 
Electro Dad, Ing. Tomáš Němec, Ph.D. z ústavu termomechaniky AV ČR, a Jan Bízik 
z Mobility Innovation Hub. 

− 2. května 2023 uvedl filmový klub POLYFiK film Buď Můj hlas od režisérky Nahid Persson, 
který je portrétem energetické Masíh, íránské novinářky žijící v exilu v USA, která je tváří  
a hlasem milionů lidí kritických vůči náboženskému fundamentalismu íránského režimu. 

− VŠPJ vydala letošní první číslo odborného periodika Logos Polytechnikos. Témata prvního 
čísla jsou zaměřená zejména na problematiku ošetřovatelství, práci sestry a 
zdravotnických záchranářů. Nechybí ani článek zabývající tzv. telezdravím a jeho využití 
v managementu chronických ran. 

− Ve středu 10.5.2023 ve Výukovém centru VŠPJ se uskutečnilo cestovatelské promítání na 
téma „Korsika v pohybu“. 

− U příležitosti 78. výročí konce 2. světové války se na jihlavském Ústředním hřbitově 
uskutečnil pietní akt u příležitosti památných květnových dnů. Za Vysokou školu 
polytechnickou Jihlava si poslední dny 2. světové války v Evropě přišel připomenout 
prorektor VŠPJ Václav Báča. 



7/12 

 

− VŠPJ již popáté oslavila akcí Růže pro sestry Mezinárodní den sester, který připadá na  
12. května. Studentky i akademické pracovnice katedry zdravotnických studií postupně 
zavítali do všech krajských nemocnic, kde předali sestrám a porodním asistentkám 
konajícím službu 1400 symbolických růží jako vyjádření díků a zároveň přání všeho 
nejlepšího. 

− Dne 16. 5. 2023 Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle §13, odst. 
1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů rozhodnutím schválil stavební záměr na stavbu studentských 
kolejí Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů 
akademické rady žádné dotazy či připomínky. 

Akademická rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 

Bod 2) Informace o výsledku korespondenčního hlasování ze dne 10. 3. 2023 

Rektor informoval o výsledku korespondenčního hlasování Akademické rady VŠPJ. 

Korespondenčním hlasováním ze dne 10. 3. 2023 byly počtem 26 hlasů (6 se zdrželo) schváleny níže 
uvedené dokumenty: 

a) Návrhy nových studijních programů: 

- bakalářský studijní program „Všeobecné ošetřovatelství“ se standardní dobou studia 3 roky  
v prezenční a kombinované formě studia, 

- bakalářský studijní program „Porodní asistence“ se standardní dobou studia 3 roky  
v prezenční formě studia, 

- návrh na prodloužení platnosti bakalářského studijního programu „Aplikovaná informatika“ 
se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

b) Záměr rektora předložit žádost o akreditaci: 

- akreditaci bakalářského studijního programu „Všeobecné ošetřovatelství“ se standardní 
dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

- akreditaci bakalářského studijního programu „Porodní asistence“ se standardní dobou studia 
3 roky v prezenční formě studia. 

Akademická rada VŠPJ vzala na vědomí informace rektora o výsledku korespondenčního hlasování 
ze dne 10. 3. 2023. 

Bod 3) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

Předseda AR VŠPJ seznámil členy AR s návrhem nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent 
nebo profesor. 
Jména členů komisí bez hodnosti docent či profesor, většinou z řad akademických pracovníků, byla 
průběžně schvalována na předchozích zasedáních AR VŠPJ či korespondenčním hlasováním členů 
AR VŠPJ. 
Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby, které rozšiřují již dříve schválený seznam: 

Studijní program Aplikovaná informatika 
Ing. Mgr. Michal Jeřábek, Ph.D.  – akademický pracovník Katedry technických studií 
Ing. Jakub Novotný, Ph.D. – akademický pracovník Katedry technických studií 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný  
k 20. 10. 2022: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu KTS = Katedra technických studií 



8/12 

 

KES = Katedra ekonomických studií 
KM = Katedra matematiky 

KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Mgr. Ivana Brychtová  KCR 

Ing. Tomáš Čihák  KCR 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová   KCR 

Ing. Martina Drašarová Ph.D. KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

Ing. Markéta  Kalábová Ph.D. KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Jaroslava Mallinu Ph.D. KCR 

Mgr. Michal  Munduch   KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička   KCR 

PhDr. Vlasta Novotná   KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková   KCR 

Ing. Lucie Půžová   KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

RNDr. Jitka Ryšková   KCR 

Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek   KTS 

Ing. Květoslav Belda Ph.D. KTS 

Ing. Robert Cimrman Ph.D. KTS 

Mgr.  Zdeňka  Dostálová   KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Luboš  Kameník Ph.D. KTS 

Ing. Radek Kolman Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Lenka Kuklišová Pavelková Ph.D. KTS 

Ing. Martin Marek Ph.D. KTS 

Ing. Marek Musil   KTS 

Mgr. Antonín Přibyl   KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Šaclová Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra   KTS 

Ing. Miloslav Vilímek Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Zárybnická Ph.D. KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 



9/12 

 

Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Dočekalová  KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Luďka Jirků   KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková – Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Vojtěch Müllner Ph.D. KES 

Ing. Věra Nečadová   KES 

Ing. Jana Novotná   KES 

Ing. Jakub Pejcal Ph.D. KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Iveta Slancová MBA KES 

Ing. Ema Symonová   KES 

PhDr. Bc. Zuzana Šidlichovská Ph.D. KES 

Mgr. Alena Štěrbová   KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil   KES 

RNDr. Ing. Martina Zámková Ph.D. KES 

Ing. et Ing. Lucie Sára Závodná Ph.D. KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

Mgr. et Mgr. Filip Děchtěrenko Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop   KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Petr Fabián PhD. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková   KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 



10/12 

 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

Mgr. Marie Dočekalová   KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

Mgr. Simona Hájková   KZS 

MUDr. Jaromír Havel   KZS 

Mgr. Petra Chymová   KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Zuzana Kosaková  KZS 

Mgr. Veronika Kusínová   KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. Bc. Soňa Niklová   KZS 

Mgr. Kateřina Pokorná    KZS 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová   KZS 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr. Petra  Vršecká   KZS 

Jelikož k předneseným návrhům nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování Ing. Mgr. Michala 
Jeřábka, Ph.D. a Ing. Jakuba Novotného, Ph.D., kteří nesplňují požadavek vědecké hodnosti docent 
nebo profesor podle § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, za členy komisí pro 
státní zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Návrh Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2022 

V souladu s § 12 odst. 1k) zákona, byl členům AR předložen k projednání návrh Výroční zprávy 
o činnosti VŠPJ za rok 2022. 

Předseda AR seznámil členy AR VŠPJ s obsahem Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2022 (VZČ VŠPJ 
2022), která se skládá ze tří částí – Hlavní části, Textové přílohy a z Tabulkové přílohy. 

Poté stručně seznámil členy AR VŠPJ s obsahem Hlavní části VZČ VŠPJ 2022, a to zejména s posláním 
VŠPJ, jejími vizemi, hodnotami, strategickými pilíři, strategickými cíli, jejím rozvojem a hodnocením 
kvality. Dále stručně seznámil přítomné s obsahem 12 kapitol Textové přílohy VZČ VŠPJ 2022. 
Závěrem uvedl, že Tabulková příloha VZČ VŠPJ 2022 obsahuje číselné podklady k textové příloze. 

V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu se doc. Pána vyjádřil pochvalně ke zpracování 
VZČ VŠPJ 2022. Dále vznesl požadavek na poskytnutí pomoci univerzitám na Ukrajině, zmínil např. 
Národní univerzitu v Kremenčuku. Rektor uvedl, že VŠPJ i ostatní vysoké školy jsou připraveny 
koordinovaně pomáhat, již nyní využíváme podpory pro studenty, kteří mají statut uprchlíka, a jsme 
připraveni i nadále pomáhat. Prof. Báča v této souvislosti doplil, že spolupráce s ukrajinskými 
univerzitami na VŠPJ probíhá dlouhodobě, např. Katedra cestovního ruchu VŠPJ spolupracuje  
s katedrou bohemistiky na Užhorodské národní univerzitě.  



11/12 

 

Ing. Řezáč v rámci diskuse informoval ostatní členy Akademické rady VŠPJ o spolupráci s Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně na metodice ke kybernetické bezpečnosti.  Považuje za důležité připravovat 
studenty v oblasti spisových služeb a bezpečnostních atributů. Doporučil VŠPJ rozšířit o tuto 
problematiku přednášky a zároveň zvýšit zájem o tuto oblast u studentů. Upozornil také na nutnost 
rozšířit nabídku VŠPJ o navazující magisterský program v programu Aplikovaná informatika.  

V rámci pokračující diskuse Ing. Svoboda předložil námět pro doplnění VZČ VŠPJ v dalších letech. 
Uvedl, že by např. v kapitole 6 výroční zprávy doplnil intervence počtem osob, kterých se 
prezentovaná pomoc týkala.  

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek návrh Výroční zprávy 
o činnosti VŠPJ za rok 2022. 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 5) Schválení návrhu na prodloužení doby platnosti akreditace bakalářského profesně 
zaměřeného studijního programu Cestovní ruch se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  
a kombinované formě studia 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1b) zákona byl členům AR předložen ke schválení na prodloužení 
doby platnosti akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní ruch 
se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ dalších připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek rektorem předložený návrh na 
prodloužení doby platnosti akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Cestovní ruch se standardní dobou studia 3 roky v prezenční i kombinované formě studia. 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 6) Schválení záměru rektora předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná informatika se standardní 
dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia 

V souladu s § 12 odst. 1 písm. c) zákona schvaluje akademická rada veřejné vysoké školy záměr 
rektora předložit žádost o akreditaci studijních programů. 

Rektor seznámil členy AR VŠPJ se svým záměrem předložit žádost o prodloužení doby platnosti 
akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná informatika se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

Rektor poskytl jednotlivým členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy 
k uvedenému dokumentu. 

Doc. Kolman, vedoucí Katedry technických studií na VŠPJ, stručně seznámil přítomné členy AR VŠPJ 
s jeho obsahem a zaměřením.  

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 



12/12 

 

Akademická rada VŠPJ schvaluje záměr rektora předložit žádost o prodloužení doby platnosti 
akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná informatika se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční i kombinované formě studia. 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 7) Různé 

Prof. Báča, prorektor pro vnitřní, vnější a zahraniční vztahy, informoval členy AR VŠPJ o návštěvě 
prezidenta ČR Petra Pavla v sídle Kraje Vysočina dne 25. 5. 2023, na kterou je pozván rektor VŠPJ 
společně s ním. 

Dále uvedl, že VŠPJ plánuje uspořádat dne 1. 6. 2023 pro studenty, zaměstnance VŠPJ i širokou 
veřejnost akci Sportujeme s VŠPJ 2023. Ve dnech od 2. do 4. června 2023 se v rámci tohoto projektu 
uskuteční Memoriál rektora Ladislava Jirků – VŠPJ Cup – Mezinárodní turnaj v baseballu. V této 
souvislosti srdečně pozval členy AR VŠPJ na obě tyto červnové akce. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval všem za dlouhodobou práci v AR 
VŠPJ a za účast a jednání ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 2. pololetí roku 2023. 

V Jihlavě dne 17. května 2023 

Zapsala: Bc. Milena Vlčková, vedoucí Kanceláře rektora 

Zápis ověřil (elektronicky): prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

 doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 


